
Eva Barbara Wilhelmina Haapalan rahasto
Kasvifysiologian tutkijan ja opettajan muistorahasto

R  ahasto perustuu professori Paavo Haapalan 1981 te-
kemään lahjoitukseen puolisonsa filosofian lisensi-

aatti Eva Barbara Wilhelmina Haapalan (o.s. Fabritius, 
6.12.1909–24.12.1978) muiston kunnioittamiseksi sekä Eva 
Haapalan sisaren Leena Sibeliuksen lahjoituksiin. Rahasto 
edistää kasvifysiologista tutkimusta ensisijaisesti Helsingin 
yliopistossa. 

Eva Haapalan isä oli psykiatrian professori Harald (Harry) 
August Fabritius ja äiti venäläissyntyinen taiteilija Sophie 
Olga Felicia Friedländer. Evalla oli vanhemman sisarensa 
Helenan (Leena, 24.4.1905–20.7.1994) lisäksi pienokaisena 
kuollut veli. Fabritiukset asuivat isän opiskelu-
aikana Berliinissä ja Wienissä. Ylioppilaak-
si tulonsa (1927) jälkeen Eva Haapala 
opiskeli kemiaa, eläintiedettä ja kas-
vitiedettä. Valmistuttuaan filosofian 
kandidaatiksi 1931 hän toimi lyhy-
en aikaa kemistinä Vuoksenniska 
Oy:llä Imatralla ja Rauman nah-
katehtaalla. Vuodesta 1953 Eva 
Haapala toimi Helsingin yliopis-
ton kasvitieteenlaitoksella assis-
tenttina ja myöhemmin opettajana. 
Hän avioitui Paavo Haapalan kanssa 
1936. Avioliitto oli lapseton. 

Paavo Samuli Haapala (19.8.1906– 
6.11.2002) oli syntyisin Piippolasta. Hänen isänsä 
oli kaupanhoitaja Fredrik Haapala ja äitinsä Helli Helena 
Tolonen. Paavo Haapala oli kymmenlapsisen perheen kol-
mas lapsi. Päästyään ylioppilaaksi 1926 Kemin yhteiskou-
lusta Paavo Haapala aloitti geologian opiskelun Helsingin 
yliopistossa. Hän valmistui filosofian kandidaatiksi 1932 ja 
lisensiaatiksi 1937. Filosofian tohtorin arvon hän sai 1962 ja 
professorin arvonimen 1960. 

Paavo Haapala toimi 1954 lähtien Outokumpu Oy:n pää-
geologina ja kaivostoiminnan johtajana sekä johtokunnan 
jäsenenä. Hän työskenteli myös Petsamon Nikkeli Oy:ssä, 
Suomen Geologisessa Toimikunnassa (Geologinen tut-
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kimuskeskus) ja Cerro de Pasco 
Corporationissa Perussa. Jäätyään 
eläkkeelle 1973 hän toimi alansa  
asiantuntijana muun muassa 
 Neste Oy:ssä. Filosofia kiinnosti 
Paavo Haapalaa, ja vapaa-aikoi-

naan hän luki paljon. 

Eva Haapalan sisar Helena Sibelius 
oli vuonna 1952 Suomen ensimmäi-

nen naispuolinen lääkintöneuvos, ja hän 
toimi pitkään lääkintöhallituksen mielisai-

raalaosaston päällikkönä. Hän valmistui 1928 filo-
sofian maisteriksi pääaineenaan kemia. Hän avioitui 1929 
insinööri Jussi Sibeliuksen kanssa, joka kaatui talvisodassa. 
Aviomiehen kuoleman jälkeen vaimo alkoi opiskella lääke-
tiedettä, valmistui lääketieteen kandidaatiksi 1947 ja  eri-
koistui isänsä ja appensa lailla psykiatriaan. Sisarensa ni-
mikkorahastoon hän lahjoitti arvokkaan, Venetsiassa 1741 
rakennetun viulun, joka nimettiin Fabritius-viuluksi. Lah-
jakas nuori muusikko saa sen käyttöönsä määrävuosiksi. 
Lahjoituksen taustalla on sisarusten isoisä Ernst Fabritius, 
joka oli viulisti, säveltäjä ja maanviljelijä.
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